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SLOVO STAROSTY

Vážení a milí spoluobčané,

pohled z okna na naše dubské náměstí již 
nějakou dobu dává tušit, že vánoční svátky 
jsou na dosah a my právě nyní prožíváme 
závěrečnou část adventu, což je čas očeká-
vání narození Krista. Tento krásný a trochu 
tajuplný adventní čas jsme společně zahájili 
u vyzdobeného rozsvíceného stromu v cent-
ru městyse v sobotu 28. listopadu. Celý tento 
adventní víkend byl velmi vydařený, bohatý 
na zážitky, jak kulturní, tak kulinářské. Vel-
ké poděkování zaslouží VŠICHNI, kdož se 
na něm organizačně podíleli. A že jich ne-
bylo málo. O průběhu jednotlivých částí se 
dozvíte dále ve zpravodaji. V tomto čísle ne-
chci vyjmenovávat akce, které se podařilo ve 
druhém pololetí roku 2015 dokončit, či jsou 
těsně před dokončením. Celkovou rekapitula-
ci roku 2015, včetně výhledu investic na rok 
2016, provedeme v příštím čísle. 

Všem občanům, kteří využili sběru vel-
koobjemového a nebezpečného odpadu chci 
poděkovat za kultivované jednání a trpěli-
vost. Sběr, kdy byly poprvé použity tzv. presy 
pro sběr velkoobjemového odpadu, byl dle 
mého úspěšný a účelný. Pořádek a chování 
na sběrných místech bylo diametrálně odliš-
né od minulosti a také náklady na sběr byly 
při obdobné tonáži nižší cca o 20 %. Také ve 
sběru BIO odpadu došlo k výraznému zlep-
šení. Díky zvýšené kontrole a nasazení mo-
nitorovací techniky bylo možné začít odvážet 
kontejnery s BIO odpadem do kompostáren 
v Kralicích nebo v Olomouci, kde je uložení 
jedné tuny odpadu cca. o 1 000,- Kč levnější 
než odvoz na skládku do Mrskles. Bohužel 
stačí jeden plastový pytel nebo vložení ji-
ného druhu odpadu a kompostárna již takto 
znečistěný BIO odpad nepřijme. V měsíci 
listopadu bylo vyvezeno okolo 6 kontejnerů 
s BIO odpadem, každý s cca 3,5 t. Jistě si ka-
ždý z vás umí spočítat úsporu, kterou může 
městys vynaložit účelněji než za poplatek za 
uložení na skládku. Proto znovu apeluji na 
všechny spoluobčany, aby do těchto kontej-

nerů vkládali jen určený odpad. Více o třídění 
a o termínech svozu pro rok 2016 se dozvíte 
z vloženého svozového kalendáře.

Začátkem prosince jsem ve své poště našel 
dopis, který mě nepotěšil. Po více jak čtyřice-
ti letech hodlá ukončit svou činnost knihov-
nice paní Věra Landsmanová. Já sám mám 
ve své paměti zarytou vzpomínku, kdy jsem 
jako žák první třídy poprvé vstoupil do pro-
stor dubské knihovny a tam nás tehdy laskavě 
a vlídně vítala paní knihovnice Věra Lands-
manová a většině tehdejších prvňáků i díky 
ní zůstala láska ke knihám dodnes. Prostě 
dubská knihovna a paní Landsmanová patřily 
dlouhá desetiletí neodmyslitelně k sobě. Za 
její starostlivost, pečlivost a obětavost jí patří 
veliké díky. Na nás nyní bude nelehký výběr 
nového knihovníka či knihovnice. Čas na to 
máme do konce března, a pokud by někdo 
z Vás čtenářů měl zájem či tip, tak budu rád, 
když mi ho zašlete či sdělíte. 

V době, kdy se bude doručovat toto číslo 
zpravodaje, obdržíte i týdenní kalendář mik-
roregionu Království s vyznačenými akcemi 
na celý příští rok. Jelikož přípravu tohoto ka-
lendáře měl na starosti náš městys, upustili 
jsme letos od vydání čistě dubského kalen-
dáře. Věřím, že budete s tímto mikroregionál-
ním spokojeni.

Na závěr mi dovolte, abych Vás srdečně po-
zval na tradiční vánoční koncert na svátek sv. 
Štěpána, letos premiérovou výstavu betlémů 
ze soukromé sbírky pana Josefa Novotného 
z Myslejovic do obřadní místnosti a na no-
voroční ohňostroj se začátkem půl hodiny po 
silvestrovské půlnoci. Detaily a přesné časy 
najdete v tomto zpravodaji.

První rok práce nového zastupitelstva je za 
námi. Hodnocení je na Vás na občanech. Já 
bych Vám chtěl jménem celého zastupitelstva 
popřát klidné a pokojné vánoční svátky, mno-
ho zdraví a spokojenosti v novém roce 2016 
a hlavně přátelské a pokojné soužití nás všech 
v Dubě, Tučapech a Bolelouci. 

Ing. Ivo Čečman
starosta městyse

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Září 2017, č. 3 Občasník městyse

Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,

tak jako každý rok v posledních třech staletích 
ani ten letošní nebyl výjimkou. První neděli 
v září vrcholí naše Dubská pouť. Není to svátek 
jen pro občany Dubu. Svoje hody v tento den 
slaví i v Tučapech, Bolelouci a také v Nena-
konicích. Jsem rád, že i přes nepříznivé počasí 
se tato tradiční akce vydařila. Zvláště v sobotu 
byl náš městys centrem skoro celé Hané. Pro 
mě osobně, ale myslím, že i pro většinu z vás 
znamená konec pouti i konec léta a první často 
ještě nesmělé projevy podzimu. 
Přesto, že do konce roku již zbývají pouze nece-
lé 4 měsíce, zůstává ještě spousta úkolů, které je 
nutno dotáhnout do konce. V uplynulých dnech 
Rada městyse vybrala po již dříve vyhlášeném 
výběrovém řízení nového strážníka, který by 
měl svou funkci začít vykonávat během měsíce 
října. Věřím, že naváže na to dobré z minulos-
ti a současně se zaměří na oblasti, které byly 
doposud opomíjeny nebo nedostatečně řešeny. 
Některé z menších investic, které se uskutečni-
ly během prázdnin, vám představujeme dále ve 
zpravodaji. Věc, o které se chci zmínit zde, je 
výběr staronového provozovatele naší svazkové 
vodohospodářské infrastruktury a to společnos-
ti Moravská vodárenská a.s. Dlouho připravo-

vané koncesní řízení přesto přineslo značné 
vylepšení podmínek pro naše obce sdružené ve 
svazku např. více investic do potrubí a potřeb-
ného vybavení prameniště a vodojemu. Pro nás 
občany zase na tři roky zafixovanou cenu vod-
ného a stabilního dodavatele pitné vody. Taktéž 
byla podána koncem srpna žádost o dotaci na 
ministerstvo zemědělství, a pokud bude kladně 
vyřízena, nic by nemělo bránit začátku výstav-
by zprovoznění nového vrtu ve Věrovanech. 
K zajištění zvýšené bezpečnosti v centru měs-
tyse snad pomůžou nově nainstalované kame-
ry, které budou střežit hřbitov, dětské hřiště 
a úschovnu kol žáků ZŠ, dále namontovaná 
svodidla namísto zkorodovaného letitého zá-
bradlí na ulici Tovačovská a taktéž nově insta-
lované světlo nad schody na hřbitov a v uličce 
k horní budově školy. Současně bylo zakoupe-
no 6 ks nových laviček, stojany na kola a něko-
lik odpadkových košů. V městyse jich máme 
nyní umístěno více jak 60. Většina zde vyjme-
novaného byla realizována z podnětů spoluob-
čanů. Chtěl bych vám tímto za konstruktivní 
připomínky poděkovat.
Pokud počasí dovolí, bude se ještě v letošním 
roce rekonstruovat komunikace U Mlýnské-

ho potoka, a tím se naváže na již vyspravený 
úsek v dolní části ulice. Taktéž by měl projít 
generální opravou spojovací chodník mezi ul. 
Olomouckou a Sokolskou. Tato investice je již 
vysoutěžena a bude provedena firmou SOPO-
STAV stavební s.r.o. do konce října. 
Na závěr mi dovolte poděkovat všem našim 
spolkům za vzornou reprezentaci městyse 
v soutěži Vesnice roku 2017. Výsledky soutěže, 
ale i novinky ze života našich spolků naleznete 
dále v tomto čísle a věřím, že i spoustu dalších 
zajímavých informací z dění v městyse. Klidný 
začátek podzimu a spokojené čtení Vám přeje 
   

Ing. Ivo Čečman,
starosta městyse
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Pozvánka na slavnostní otevření knihovny v Bolelouci
Vedení městyse zve všechny občany na ote-
vření knihovny v Bolelouci a na prohlídku 
nově zrekonstruovaných prostor budovy bý-
valé školy v Bolelouci, která se uskuteční 
ve středu 27. září 2017 v 16.30 hodin. Ce-
lou stavbu realizovala z výběrového řízení 
vzešlá firma Zdeněk Přecechtěl, práce byly 
prováděny v letech 2015 až 2016. V rámci 
přestavby bylo provedeno nové zateplení 
budovy, výměna oken a dveří, nová otopná 
soustava, elektroinstalace v 1. NP, rekon-
strukce schodiště, vybudování nové knihov-
ny, terénní úpravy kolem budovy, rekon-
strukce venkovního schodiště a chodníků. 
Malé občerstvení zajištěno.

 Těšíme se na Vaši návštěvu.

Upozornění na velkoobjemový a nebezpečný odpad  
– sobota 30. 9. 2017

Velkoobjemový odpad se bude ukládat přímo 
do lisovacího stroje a nebude možné ukládat 
odpad mimo určené místo a čas. Lisovací auto 
bude přistaveno:
• v Dubě nad Moravou od 08:00 – 10:00 hod.,
• v Tučapech          od 10:00 – 11:00 hod.,
• v Bolelouci          od 11:00 – 12:00 hod., 

a to na místech obvyklých.

Svoz nebezpečného odpadu bude:

• v Dubě nad Moravou od 08.00 – 08.45 hod.,
• v Tučapech           od 09.00 – 09.30 hod.,
• v Bolelouci           od 09.45 – 10.15 hod., 

a to na místech obvyklých.
Důrazně upozorňujeme občany, že odpad 
nebude možné ukládat mimo určené místo  

a čas. Nerespekto-
vání těchto nařízení 
bude sankciono-
váno!

SPolečeNSká kroNika
za období od 1. 6. 2017 do 31. 8. 2017

Do svazku městyse  
Dub nad Moravou  
byli zapsáni:
Mácha Roman         Dub nad Moravou
Šlehoferová Elena         Dub nad Moravou
Novotný Marek         Tučapy
Bolová Julie Kateřina    Tučapy
Prokopová Lea          Bolelouc

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti  
a štěstí při výchově nejmladšího potomka.

Blahopřejeme všem našim spoluobča-
nům, kteří se dožili významného životní-
ho jubilea a oslaví 80 a více roků:

80 let
Kochaníček František  z Dubu nad Moravou
Vodička Štěpán       z Bolelouce
81 let
Slívová Dagmar        z Dubu nad Moravou
Šilhová Marie           z Dubu nad Moravou
Šilha Václav        z Dubu nad Moravou
Skácel Ludvík        z Dubu nad Moravou      
82 let
Sviták Vladimír        z Dubu nad Moravou
83 let
Hanzlíková Ludmila    z Dubu nad Moravou     
84 let
Leher Walter        z Dubu nad Moravou 
Fišer Josef       z Bolelouce

86 let
Eštvan Petr       z Bolelouce
87 let
Fryčová Anna        z Dubu nad Moravou
88 let   
Bejdáková Berta       z Bolelouce
Kluka Miroslav          z Bolelouce 
89 let  
Zedníková Marie         z Dubu nad Moravou 
Richterová Božena      z Bolelouce
91 let  
Pospíšilová Blažena    z Tučap
Čechová Milada        z Dubu nad Moravou
93 let 
Hradilová Marie       z Bolelouce

Přejeme hodně zdraví do dalších let.

rozloučili jsme se s těmito spoluobčany:
Obzinová Marie           Dub nad Moravou 
Hladná Marie          Dub nad Moravou 
Procházková Ludmila    Dub nad Moravou 
Vyvozil Jaroslav          Tučapy






Autobusová zastávka v Bolelouci
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Některé ze zrealizovaných akcí 

V městysi si v současné době odpykávají alter-
nativní trest dvě osoby. Výsledkem jsou mimo 
jiné obě opravené autobusové zastávky v Bo-
lelouci a Tučapech u hlavní silnice na Olo-
mouc, vyčištěné mostovky na obou mostech 
přes řeku Moravu v majetku městyse a spousta 
další drobné práce.

V červnu 2017 na základě podnětu obča-
nů byly zprovozněny 2 nová sběrná místa 
pro sběr tříděného odpadu na ulici Sokolské 

a Bezejmené. Cílem městyse je do budoucna 
upravit také sběrné místo nad Naučnou stez-
kou v Bolelouci a též vybudovat nové místo na 
Hranešově. Současně tímto upozorňujeme na 
nutnost udržovat pořádek na těchto sběrných 
místech.
Na základě četných stížností na havarijní 
stav části chodníku v ulici Tovačovské před  
č. p. 175 proběhla oprava provedená firmou 
pana Zdeňka Přecechtěla. V měsíci září započ-
ne rekonstrukce části chodníku v ulici Sokol-
ské před č. p. 350, 351, 352. Zakázku vysou-

těžila firma Sopostav stavební s.r.o. za cenu  
331.540 Kč vč. DPH. Zakázka obsahuje kom-
pletní rekonstrukci chodníku a úpravu součas-
ných dešťových kanalizací. Chodník by měl 
být po rekonstrukci plně bezbariérový.
V současné době se začalo s instalací čtyř 
nových cvičebních prvků na dětském hřišti 
v Dubě nad Moravou a workoutové sestavy na 
herní ploše v Bolelouci. V dalším čísle zpra-
vodaje Vám, doufám, představíme hotové dílo.

Městys Dub nad Moravou se i v letošním roce 
přihlásil do soutěže Vesnice roku v Programu 
obnovy venkova a získal významné ocenění 
– Bílou stuhu olomouckého kraje za činnost 
mládeže. S oceněním je spojen příslib finanč-
ní dotace MMr ve výši 600.000 kč pro další 
rozvoj městyse.

Získáním Bílé stuhy oceněná obec prokazuje 
zapojení dětí a mládeže do života obce a kon-
cepční podporu jejího zájmu o venkovskou 
pospolitost. Oceňovány jsou aktivity výchovy 
mladé generace místními spolky, práce s dět-
mi v knihovně, vytváření podmínek pro trávení 
volného času. Významným přínosem jsou úspě-
chy mladých lidí a jejich trvalý zájem o život 
a rozvoj obce, mezigenerační setkání, mimo-
školní činnost dětí a dobré příklady trvalé práce 
s dětmi a mládeží v místě.
 
Zlatou stuhu v soutěži Vesnice Olomouckého 
kraje letos získala obec Vápenná na Jesenicku. 
Druhé místo obsadila obec Bělotín na Přerov-
sku a na třetí příčce skončily Haňovice na Olo-
moucku. Oranžovou stuhu za spolupráci obce 

se zemědělským subjektem získaly Vrbátky 
a Modrou stuhou za společenský život byl oce-
něn Rapotín na Šumpersku. 

Chtěl bych ještě jednou poděkovat všem čle-
nům zastupitelstva, zaměstnancům úřadu, míst-
ním spolkům a hlavně všem spoluobčanům, bez 
kterých bychom toto ocenění nikdy nezískali. 
Velké poděkování Vám všem! Toto je ocenění 
naší společné práce.

Jak jsem vás již dříve informoval, v mi-
nulém roce náš městys získal v soutěži 
Vesnice Olomouckého kraje roku 2016 
zelenou stuhu za péči o zeleň a životní 
prostředí a postoupil do celostátního kola 
soutěže, kde se umístil na předních mís-
tech. S tímto oceněním je spjata i dotace 
od ministerstva pro místní rozvoj ve výši 
400 000 Kč. Tuto částku lze pouze pou-
žít v souladu se schválenými pravidly dle 
podmínek Národního programu Životního 
prostředí, a to především k realizaci tako-
vých opatření, jejichž cílem je zlepšování 
životního prostředí v dané obci. V sou-

časné době zpracováváme projekt k předložení 
žádosti o poskytnutí podpory, jehož předmětem 
bude zpevnění části komunikace ve svažitém 
terénu Naučné stezky v Bolelouci, dále vybudo-
vání zpevněné plochy pro sezení hostů na výle-
tišti v Bolelouci. Projekt bude zahrnovat i péči 
o stávající vegetační prvky a pořízení nezbytně 
technického vybavení – vlečku za traktor s ná-
drží pro zavlažování veřejné zeleně v obci.

 Ing. Ivo Čečman, starosta městyse

Autobusová zastávka v Bolelouci

Nové sběrné místo na ulici Bezejmené

Oprava části chodníku na ulici Tovačovská
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Základní škola a Mateřská škola Dub nad Moravou
Vážení spoluobčané,

od posledního vydání 
zpravodaje uběhla jen 
krátká doba, a tak bude 
i můj příspěvek kratší, 
přesto však doufám, že 
Vám přinese nové in-
formace.

Školní rok již tradičně začal v prostorách 
fary slavnostním příjímáním prvňáčků za pří-
tomnosti pana starosty a předsedkyně SRPŠ. 
Musím ocenit, že se tato tradice ujala a přišla 
se podívat spousta rodičů i babiček a dědeč-
ků. Po skončení slavnostního aktu se všichni 
žáci se svými učiteli přesunuli do obou bu-
dov školy. Naše nové prvňáčky touto cestou 
provázeli jejich garanti z deváté třídy, kteří je 
budou mít pod svými křídly po celou dobu 
školního roku.
Přijali jsme mezi sebe tři nové kolegyně – asi-
stentky pedagoga. Jmenovitě Pavlínu Sekani-
novou, Danu Molerovou a Hanu Grohmann-
ovou. Novou učitelkou pověřenou vedením 
mateřské školy je paní Michaela Musilová.
Srpnem 2017 byla ukončena první polovi-
na projektu Škola otevřená Evropě, v jehož 
rámci vyjížděli učitelé na jazykové a me-
todické kurzy do zahraničí. Vedle již dříve 
uvedených kurzů jsem se s panem učitelem 
Rychlým zúčastnil tzv. job shadowing v pol-
ské Lesnici a troufám si říct, že naše návštěva 
položila dobré základy pro spolupráci obou 
škol. Celkem 4 pracovníci školy se zúčast-
nili jazykových kurzů v anglickém Exeteru 
v srpnu. Nyní se bude projekt financovaný 
z EU vyhodnocovat. Uvažujeme i o tom, že 
bychom získané zkušenosti využili k přípra-
vě výjezdu do Velké Británie, tentokrát opět 
s našimi žáky.
Od tohoto školního roku se nám podařilo na-
výšit kapacitu školní družiny z 64 na 90 dětí 
a vytvořit třetí oddělení. Prodloužili jsme 
také dobu provozu od 6h do 17h. Naši snahou 

je vycházet vstříc potřebám současného za-
městnaného rodiče. V budově prvního stupně 
na náměstí byly o prázdninách vybudovány 
nové šatny, jež nahradily staré věšáky, které 
jsem používal jako dítě ještě i já. 

U budovy druhého stupně se podařilo vy-
budovat novou opěrnou zeď, která by měla 
stabilizovat a zastavit ujíždění části budovy 
s hlavním schodištěm. Součástí této akce 
byla i kompletní rekonstrukce kanalizačního 
vedení a zrušení nepoužívaného septiku ve 
dvoře školy. Tím se nám podařilo odstranit 
letitý zápach v budově, který každého, kdo 
vstoupil do budovy, vždy "přivítal". Tato 
akce byla hrazena z prostředků obce a je 
zároveň přípravou na potenciální přístavbu 
nové části budovy, která by měla sloužit pro 
výuku jazyků. Máme již vydané stavební po-

volení a čekáme na vyjádření k našemu pro-
jektu „Rozvoj infrastruktury ZŠ a MŠ Dub 
nad Moravou“. 

Ani na mateřskou školu nezapomínáme, 
i tam se postupně budeme snažit dílčími kro-
ky nabídnout dětem a jejich rodičům větší 
komfort. Prvním z nich je přemístění šat-
ny oddělení Myšáků z nedůstojného místa 
u schodů, které si mimochodem pamatuji i já 
jako dítě, do alespoň trošku příjemnějšího 
prostoru. Dalším je pak prodloužení provozní 
doby MŠ od 6.15 do 16.15.
Současný stav Sokolské ulice je dopravně 
velmi neutěšený, a proto jeden z kroků, jak 
této ulici ulehčit, je přístup pro rodiče při-
jíždějící do školky automobilem ze strany 
zahrady, kde bylo vybudováno parkoviště 
pro 7 automobilů. Tento vstup může sloužit 
i rodičům na kolech a maminkám s kočárky. 
V prostoru dvora MŠ bude i možnost jejich 



5

Zpravoda j  městyse  Dub nad Moravou

úschovy. Apeluji tímto na rodiče motoris-
ty, aby skutečně využívali nový vstup a tím 
usnadnili život občanům Sokolské ulice, pře-
devším sousedům MŠ.
Krajskou hygienickou stanicí nám byl dlouhodobě 
vytýkán způsob dopravy stravy do MŠ. Po 
dlouhých úvahách jak tento problém vyřešit, 
bylo zakoupeno vozidlo, které bude dvakrát 
denně zavážet stravu do MŠ. Samozřejmostí je, 
že bude taktéž používat příjezd ze strany zahrady. 
Vzhledem k tomu, že bylo záměrně vybráno 

sedmimístné vozidlo, bude možné ho využít 
k dopravě dětí na různé soutěže.
Závěrem Vás chci informovat, že 29. září 
bude ředitelské volno v ZŠ. Zaměstnanci 
tento čas využijí ke školení, které je součás-
tí jejich rozvoje. Také Vás chci touto cestou 
pozvat na akce pro veřejnost pořádané ško-
lou. Vice informaci na www.skoladub.cz

Mgr. Radim Voštinka, ředitel školy

16. 5. 2017 – literární zastávka 
V rámci oživení veřejného prostoru v našem 
městyse byla v pátek 16. května otevřena 
v budově autobusové zastávky na Tyršově 
ulici samoobslužná knihovna s poetickým 
názvem „Literární zastávka“. Zde si mohou 
naši občané sami vybrat a zapůjčit knihu, 
či časopis. Po   přečtení mohou sami knihu 
vrátit, nebo místo ní přinést jinou.  Cestují-
cí si  tak mohou  ukrátit dlouhou chvíli  při  
čekání, stejně  tak i  rodiče při hlídání  dětí  
na  nedalekém dětském  hřišti si mohou zpří-

jemnit svůj volný čas. Ke zřízení knihovny 
významnou měrou přispěli zaměstnanci 
školy. Prostor knihovny vyzdobili žáci  pod 
vedením paní asistentky Buchtové. Základ-
ní knižní fond instalovala paní  knihovnice 
Bolová. Tato knihovna bude otevřena ve 
stejnou dobu jako dětské hřiště.  Jste srdečně 
zváni k návštěvě. 

Mgr. Pavel Piňos

17. 6. 2017 – Den otevřených dveří na čistírně odpadních vod

Vedení městyse Dub nad Moravou uspořá-
dalo pro občany prohlídku části nově zre-
konstruované čistírny odpadních vod v Dubě 
nad Moravou, která se uskutečnila v sobotu  

17. června. Návštěvníci měli možnost zú-
častnit se komentovaných prohlídek po ce-
lém areálu ČOV, prohlédnout si dokončenou 
rekonstrukci I. a II. etapy, a to za přítomnosti 

kvalifikovaných odborníků realizační společ-
nosti EKOPROGRES HRANICE. I přes ne-
vlídné počastí využilo pozvání více než 150 
lidí.

17. 6. 2017 – letní fotbalový turnaj o pohár městyse Dub nad Moravou

TJ Sokol Dub nad Moravou, oddíl kopané, 
uspořádal v sobotu 17. června velký fot-
balový turnaj benjamínků na fotbalovém 
hřišti v Dubě nad Moravou. Jednalo se 
o turnaj ročníků 2005 a 2007, kdy v každé 
kategorii soutěžilo 9 mužstev. V kategorii 

ročníků 2007 získali benjamínci z TJ So-
kol Dub nad Moravou krásné první místo.

18. 6. 2017 – Mírový běh (Peace run) se zastavil v Dubě nad Moravou

Nejdelší štafetový běh s hořící pochodní přes 
více než 140 zemí světa Peace Run se zastavil 
v Dubě nad Moravou. Štafetu, která do městy-
se doběhla 18. června v dopoledních hodinách 
z Olomouce, přivítali zástupci vedení městyse 
a základní školy. Posláním běhu je vytvářet 
a šířit atmosféru přátelství a současně překo-
návat hranice mezi lidmi nejrůznějších národů. 
Mezinárodní tým běžců nese a předává pocho-
deň všem, kteří se chtějí k myšlence připojit. 
„S Mírovou pochodní můžete běžet nebo ji na 
chvíli podržet a vložit do ní své přání pro ostat-
ní. Přidáte se tak k mnoha významným osob-
nostem a k milionům lidí na celém světě, kteří 
drželi pochodeň od vzniku Mírového běhu 
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v roce 1987,“ vysvětlují organizátoři s tím, 
že Peace Run nepropaguje ani nepodporuje 
žádné konkrétní náboženství nebo politický 
názor. „Snaží se podporovat svobodu, tole-
ranci a porozumění ve společnosti.“
Peace Run založil atlet, filozof a umělec Sri 
Chinmoy (1931–2007), který službě ide-
álům světového míru a harmonie věnoval 
celý svůj život. Svou životní filozofií, dílem 
a neúnavným úsilím inspiroval lidi nej-

různějších národů a kultur, za což obdržel 
mnohá mezinárodní ocenění. Po přivítání 
v prostoru před kostelem účastníci Míro-
vého běhu předali naší obci Děkovný list 
a dubský poutní kostel byl oceněn plake-
tou zakladatele Peace Runu Sri Chimnoye   
a  titulem Mírový poutní kostel. Na mírovou 
pochodeň zástupci základní školy umístnili 
pamětní stuhu. Po slavnostním ceremoniálu 
bylo pro běžce připraveno malé občerstvení 

v prostorách dubské fary. Z Dubu pokra-
čovali účastníci Peace Runu přes Tovačov, 
Hulín až do Zlína. Na úseku do Věrovan 
se k běžcům připojili i učitelé a žáci naší  
školy.
Děkujeme zaměstnancům školy a dobro-
volnicím z fary za pomoc při organizaci 
přivítání Mírového běhu v našem městyse.  

Mgr. Pavel Piňos 

15. 7. 2017 – Pietní akt u příležitosti 151. výročí prusko-rakouské války roku 1866

V sobotu 15. července 2017 se od 9.00 hod. 
v Dubu nad Moravou konal pietní akt u kříže 
na náměstí, který je věnován obětem války roku 
1866. Starosta Dubu Ing. Ivo Čečman přivítal 
přítomné a upozornil na zbytečnost obětí váleč-
ných konfliktů, ale i nutnost poučit se z histo-
rie. Technický referent Komitétu 1866 Jiří Sy-
nek pak účastníky akce, kterých se sešlo více 
jak 20, seznámil s událostmi v Dubu v průběhu 
prusko-rakouské války. Následně starosta Dubu 

a místostarosta Lubomír Vaňák položili ke kří-
ži na náměstí kytici a členové klubů vojenské 
historie (27. prapor polních myslivců – Jan 
Juna, Jan Březina, 8. pěší pluk – Karel Burian  
a 1. pěší pluk – Pavel Bednář) ukončili akci 
čestnou salvou. 
Bylo tak důstojně připomenuto válečné běsně-
ní roku 1866 v tomto malebném koutu Hané, 
které stálo nejen mnoho obětí znepřátelených 
armád, jež proti sobě bojovaly, ale znamenalo 

také velké utrpení pro domácí obyvatelstvo. Na 
tento pietní akt poté navazovala již tradiční vy-
cházka po tovačovském bojišti pořádaná měs-
tem Tovačov a Komitétem 1866. 
Je třeba poděkovat všem, kteří se jakkoli na 
přípravě a organizaci pietní vzpomínky podíleli 
– představitelům Dubu nad Moravou, členům 
klubů vojenské historie, Komitétu 1866, ale 
i všem divákům, kteří se této akce zúčastnili.

Jiří Synek, Komitét 1866

26. 8. 2017 – Hanácká dožínková pouť

Na tradiční Hanácké dožínkové pouti se 
sešli zemědělci, Hanáci, ale i mnoho dal-
ších lidí, aby společně poděkovali za bo-
hatou úrodu a poprosili o požehnání do 
následujícího roku. Po děkovné mši svaté 
začal kulturní odpolední program, hrála 
dechová hudba Březovjané, kterou vy-
střídal folklorní soubor KLAS Kralice na 
Hané a saxofonový sextet z Nákla. Během 
odpoledne měli návštěvníci možnost pro-
hlédnout si ukázku historické zemědělské 
techniky.



7

Zpravoda j  městyse  Dub nad Moravou

Boleloucký cvičák – asi rok 1975

Dětský den – 1988

Z historie „bolelouckého cvičáku“
Vážení spoluobčané,

stejně jako dříve i dnes si opět vzpomeneme 
na historii bolelouckého cvičáku, o kterém 
jsem první zmínku nalezl ve vydání Župního 
věstníku z roku 1940. Tehdy do tohoto věst-
níku psal řídící učitel Vojtěch Doležel, který 
byl samaritánský náčelník a velitel 21. okresní 
hasičské jednoty a VI. okrsku. Pan učitel také 
psal divadelní hry, které sám režíroval, herci 
byli členové dubského Sokola a představení 
se odehrávala právě na bolelouckém cvičáku. 
To bylo asi v letech 1934 – 1938. Ani těžkosti  
2. světové války je neodradily od sportovní 
činnosti, což dokazuje nalezená dohoda mezi 
sborem hasičů v Bolelouci a volným sdružením 
hráčů kopané v Bolelouci, která byla podepsána 
30. dubna 1943 a která Sboru povoluje užívat 
cvičiště s přilehlým prostorem k pořádání mí-
čové hry. Jako záruku složili 500 korun do ru-
kou pokladníka Antonína Boly. Dále přislíbili, 
že budou platit 50 korun ročně. Tehdy smlouvu 
podepsali za hráče Pytlíček Vojtěch, za hasiče 
velitel Přecechtěl Josef a František Šťastný.

Hasiči vlastnili mobilní dřevěný parket, jež si 
zapůjčovaly okolní obce. Dochovala se žádost 
o zapůjčení parketu pro Osvětovou besedu 
v Čertoryjích z 30. dubna 1949. Původně bylo 
konání zábav pod plachtami v místech součas-
né kaštanové aleje, kde elektřinu vedl pan Su-
charda z Dubu a Vítězslav Dostál z Bolelouce. 
To bylo do doby, než si parta příznivců vybu-
dovala volejbalové hřiště uprostřed dnešního 
fotbalového hřiště asi v roce 1966. Tehdy pan 
Zdeněk Harna hřiště rozoral a svazáci hlínu 
vyvozili kolečkama. Pan František Přecechtěl 
obstaral hrubý kámen a z dubského rybníka byl 
dovezen jemný písek panem Oldřichem Pospí-
šilem ze státního statku. Co si vzpomínám, vel-
ký zájem na budování měl pan Jan Karola, jenž 
dal dohromady sportovní družstvo volejbalistů, 
mezi kterými byl pan učitel B. Hanzlík, doktor 
A. Hrabal s bratrem, B. Pospíšil a bratři Jano-
šíkovi. Jestli jsem na někoho zapomněl, tak mi 
to promiňte. 

Když jsem se vrátil z vojny, už se volejbal moc 
nehrál. V roce 1969 přišel s myšlenkou vybu-
dovat hasičský areál předseda bolelouckých 
požárníků Josef Chaloupka spolu s předsedou 
MNV Františkem Přecechtělem. Oslovili tu-
čapského předsedu sboru Jaroslava Vystrčila 
a tuto trojici doplnil Jindřich Václavík. Staveb-
ní dozor prováděl pan Jan Dobrota. Začalo se 
tanečním parkem, kde se podle zápisu odpra-
covalo 720 brigádnických hodin, hodnota díla 
byla odhadnuta na 15 000 Kčs. Velké poděko-
vání patřilo také místnímu JZD v Bolelouci za 
velkou spolupráci při budování tohoto areálu. 

Podle zápisu ze 12. prosince 1971 byl cvičák 
přejmenován na výletiště U Splavu. Dále se 
budoval pavilon pro hudbu, kde se odpracovalo 
360 brigádnických hodin, hodnota díla byla sta-
novena na 25 000 Kčs. O práce se železem se 
postaral kolektiv dílen JZD v Bolelouci. Návrh 
nakreslil vedoucí Štěpán Vodička. Když jsem 
se vrátil z vojny, probíhaly práce na hlavní bu-
dově. Škoda jen, že se nezachovaly nějaké fot-
ky. Také se zde konalo několikrát kácení máje, 
poslední proběhly v 80. letech. Nastala velmi 
dobrá spolupráce mezi sbory Tučapy a Bole-
louc. Z té doby se zachoval plakát upozorňující 
na karneval konající se dne 17. července 1971, 
kde hrála kapela Forte pod vedením kapelníka 
Jiřího Uhlíře.

Jak běžel čas, konaly se taneční zábavy, sou-
těže, dětské dny za velké spolupráce složek 
NF. V roce 1985 přišel nápad zastřešit taneční 

parket. Po delší diskusi nakonec vyhrál nápad 
zastřešit stoly a lavice. Plán zastřešení na-
kreslil přítel paní učitelky Zdeňky Vodičkové. 
MNV v Dubě zakoupil železný materiál, JZD 
pořídilo laminát a požárnici odpracovali dvě 
soboty a neděle. V roce 1986 se začalo svařo-
vat. Vzpomínám si, že jsme tehdy nechávali 
svářečku volně bez dozoru a vůbec jsme se ne-
museli bát, že ji druhý den nenajdeme. Rovinu 
jsme udělali bez veškerých měřidel. Občerstve-
ní pro brigádníky stálo oba sbory 6 000 Kčs. 
V roce 1987 se zde konaly oslavy 95. výročí 
založení sborů Tučapy a Bolelouc. Z Tučap do 
Bolelouce pochodoval průvod. V čele průvo-
du byla historická stříkačka z Věrovan tažená 
koňmi pana Josefa Králíka ze státního statku. 
Za účasti předsedy MNV v Dubě Jaroslava 
Mourala probíhaly ukázky hasičské techniky 
hasičů z Olomouce a okolních obcí. Nemohu 
nepřipomenout, že se zde také konávalo plenár-
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ní zasedání MNV, na kterém se točilo pivo, udil 
se kabanos a prodával alkohol. Veškerý výdělek 
získávali požárníci. 

V roce 1992 sbory slavily 100 let založení. 
V roce 1993 vzniká družstvo mužů pod vede-
ním Z. Hradila a P. Skládala. Poprvé se konala 
soutěž o pohár starosty sboru. Soutěže se zú-
častnilo až dvacet sborů z okolí, což byla veliká 
rarita. Soutěže skončily povodní v roce 1997, 
jelikož bylo nutné hřiště upravit a srovnat. Po 
poradě s předsedou místního ZD v Dubě pa-
nem Václavem Šilhou nám zemědělci navozili 
písek z tučapské pískovny, pan Zdeněk Giesl 
terén srovnal a hasiči ve spolupráci s obecním 
úřadem zakoupili travní semeno. Posléze se ko-
nala první společná brigáda „mladíků“, které se 
zúčastnili Stanislav Vystrčil, Karel Peřina, Jan 
Skopal, Jaromír Sedláček st. a Josef Bola, což 
potvrzuje i zápis v obecní kronice. 5. června 
1999 se sbor z Dubu rozhodl uspořádat pohá-
rovou soutěž, na kterou přijelo asi 30 družstev. 
Dubským hasičům se v Bolelouci zalíbilo, a tak 
uspořádali ještě dvě zábavy, ale počasí jim ne-
přálo. Přišel rok 2001, jenž byl smutný pro oba 
sbory, jelikož zemřel Stanislav Vystrčil z Dubu 
a Stanislav Soušek, František Kopeček, Miro-
slav Masopust – rodáci z Bolelouce. Dubští ha-
siči se rozhodli uspořádat Memoriál Stanislava 
Vystrčila. První soutěž se konala v roce 2002. 
Toho roku jsme také uspořá-
dali oslavy 110 let založení 
sborů, které jsme zahájili 
průvodem z Dubu do Bole-
louce, kde se konaly ukáz-
ky hasičské techniky. Přijali 
jsme do sboru bratra Víta Fi-
lípka, který navrhl uspořádat 
branný den pro školy z okol-
ních vesnic u příležitosti 
Mezinárodního dne dětí. Po 
dohodě se starostou obce pa-
nem J. Bartoškem se oslovila 
armáda ČR. Datum akce se 
stanovilo na 31. květen 2002. 
To tu ještě nebylo. Skákali 
parašutisté, na výletišti byl 
připraven vojenský hasičský 
tank a vojáci z Lipníka nad 
Bečvou. Tyto branné dny se 
konají dodnes.
V roce 2006 se na bole-
louckém cvičáku prováděla 
rekonstrukce záchodů a při-
pojení na veřejnou kanali-
zaci. Tím jsme splnili jeden 
z hygienických úkolů. V roce 
2011 došlo k velké rekon-
strukci hlavní budovy firmou 
pana Přecechtěla. V roce 
2013 se rozhodlo o výměně 
laminátu nad lavicemi. Pů-
vodní myšlenky byla ta, že 

bychom vše financovali 
z cizích fondů, nakonec 
se vše zaplatilo z roz-
počtu obce. Začalo se 
v září, celá rekonstruk-
ce měla být hotová do  
13. října, jelikož se toho 
dne otevírala naučná 
stezka na Pustém. Vše 
se opět dělalo brigádně. 
Ačkoli ochotníků ne-
bylo moc, nakonec se 
dílo podařilo. Po slav-
nostním otevření stezky 
přišel průvod občanů na 
výletiště, kde proběhla 
malá oslava. Tolik lidí 
jsem tady ještě neviděl. 
Točilo se pivo, udil se 
kabanos, vše bylo za-
darmo, což bylo poznat 
při úklidu. Nasbíral se 
plný kbelík zbytků od 
kabanosu, vždyť byl 
přece zadarmo, tak proč 
by se dojídal. Druhá část 
laminátu se překryla v roce 2014.
Nemohu nepřipomenout, že k bolelouckému 
výstavišti připlouvají lodě z různých částí re-
publiky. Přespaly tu děti z DD z Mladé Bolesla-

vi, vodáci z Jilemnice nad Popelkou nebo vodá-
ci z Třebíče. V březnu 2015 se zde uskutečnil 
závod v orientačním běhu, tentokrát se zúčast-
nilo neuvěřitelných 724 startujících. Oslava 

Branný den – 2002
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Otevření Naučné stezky Bolelouc – 2013

Mistrovství české republiky ve Zlíně – 3. – 4. 7. 2017
V kategorii jednotlivců – mladších dorosten-
ců, nás na Mistrovství České republiky v po-
žárním sportu pořádané ve Zlíně reprezentoval 
za Olomoucký kraj, naši obec a především náš 
sbor SDH Dub nad Moravou Roman Kopeček. 
Více fotek najdete na:

http://tabor2010.rajce.idnes.cz/20170703_
MCR_Zlin_Roman_Kopecek/ 

http://tabor2010.rajce.idnes.cz/20170704_
MCR_Zlin_Roman_Kopecek/

Gratulace hasičům
V tomto roce s námi oslavili  
významná životní jubilea tito 
dobrovolní hasiči:

Ladislav Nuc   65 let 
Jan Mádr   60 let 
Radomil Lajčík  55 let
Jiří Lajčík   55 let 
Zbyněk Rychlý   55 let 
Miroslav Boula  50 let
Pavel Medek   50 let
René Schams   50 let 

Hasičský tábor na oblíbeném místě Václavov u oskavy
I díky dotaci SH ČMS jsme si mohli společ-
ně s dětmi opět užít dalšího hasičského tábora 
pořádaného naším SDH Dub nad Moravou na 
místě, na kterém jsme tábor v roce 2003 popr-
vé realizovali a v roce 2009 pokračovali mezi-
národním táborem, a to na Václavově u Oska-
vy. Hotel je zasazen do krásné přírody, daleko 
od civilizace, zastavil se zde čas, a proto se 
sem rádi vracíme.

Celkem se tábora zúčastnilo 76 dětí, 5 instruk-
torů a 6 vedoucích. Dále dvě skvělé zdravot-
nice a moje maličkost jako hlavní vedoucí! 

Počasí nám přálo, děti si užily krásných  
11 dní, z toho jednu noc v lese, výlet na Rab-
štejn, připravili jsme se na branný závod, 
olympiádu, zastříleli jsme si, užili si i bazénu, 
spousty her a zábavy na diskotékách i karne-
vale při volbě MISS a MISSÁKA, no prostě 
závěr prázdnin, jak má být! Bylo rozdáno cca 
100 medailí s cenami. Odkazy na foto z ha-
sičského tábora naleznete na http://tabor2010.
rajce.idnes.cz/20170820_Vaclavov_tabor_1/, 
http://tabor2010.rajce.idnes.cz/20170820_
Vaclavov_tabor_2/

Jako hlavní vedoucí tábora vím, že bez sehra-
ného týmu vedoucích a instruktorů by to ne-
šlo, proto jim všem touto cestou děkuji a tě-
ším se na všechny včetně dětí zase za rok, a to 
v termínu 15.–25.7.2018 v Jánských koupelích 
na táborové základně hasičské školy. 
(www.uhs.cz)

Mgr. Marcela Vystrčilová,
hlavní vedoucí tábora a hlavní vedoucí kolek-

tivu mladých hasičů SDH Dub nad Moravou

(mobil 724 983 780)

dne dětí v červnu 2015 dopadla, i přes špatné 
počasí, velice dobře, a to díky klaunovi, který 
všechny rozveselil. 

Ptáte se, co se na výstavišti odehrálo v loňském 
roce? Byla zorganizovaná okrsková hasičská 
soutěž, kterou zakončila i noční soutěž. V květ-
nu proběhla již tradiční oslava dne dětí. Dále 
memoriál Stanislava Vystrčila, kde byla účast 
startujících velice nízká, a mnoho dalších zají-
mavých akcí. To je vše, co se mi podařilo obje-
vit z historie bolelouckého cvičáku. Pokud víte, 
o nějaké události, která v tomto článku chybí, 
nebo máte doma fotografie, které by mohly člá-
nek doplnit, rád si je od Vás převezmu. 

 Za SDH Bola Josef 
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Mezinárodní spolupráce pokračuje aneb Cesta do pravěku
V roce 2009 jsem se pod záštitou městyse Dub 
podílela na realizaci dvou mezinárodních vý-
měnných táborů u nás a v Polsku, bylo to ná-
ročné, ale dodnes na to ráda vzpomínám. Dnes 
uspořádat další mezinárodní hasičský tábor 
není vůbec jednoduché, ale šla jsem do toho 
a založila Spolek HATASPO za podpory man-
žela, rodiny i několika skvělých vedoucích 
a agentury, která mi se získáním dotace z Fon-
du mikroprojektů v Euroregionu Praděd, Pro-
gram Interreg V-A, pomohla. V r. 2015 vznikla 
tato myšlenka díky návštěvě UNO OK v Opoli 
se zástupci neziskových organizací, další rok 
jsem sehnala finance na přípravnou fázi pro-
jektu z Olomouckého kraje a následně i finan-

ce na částečnou realizaci výletu během tábora 
do Opole. Projekt byl v lednu 2017 schválen 
a rozjel se velký kolotoč příprav. Nakonec 
v termínu 23.7.–2.8.2017 tak mohlo 24 dětí 
– mladých hasičů z celé ČR a 26 dětí – mla-
dých hasičů z jednotlivých OSP z Opolského 
vojvodství strávit společných 11 dní. Díky 
důkladné přípravě jsme měli skvělého partne-
ra OSP Goslawice a zástupce přímo z města 
Opole. Společně s polskými vedoucími a zdra-
votníky jsme si tábor s dětmi užili, program 
byl velice bohatý jak na trénování disciplín 
(CTIF požární útok, 60 m), tak na výlety a zá-
žitky (Jurský park, noční hledání zraněných na 
pláži, karneval, Olympiáda)

Příští rok se snad společně potkáme, a to 
v Jánských koupelích na táborové hasičské zá-
kladně v termínu 15.–25.7.2018.
Odkazy na foto z hasičského tábora naleznete 
na http://tabor2010.rajce.idnes.cz/20170723_
Polsko_tabor/
http://tabor2010.rajce.idnes.cz/20170723_
Polsko_tabor_2/

Mgr. Marcela Vystrčilová,
předseda Spolku HATASPO, hlavní vedoucí 
tábora a hlavní vedoucí kolektivu mladých 

hasičů SDH Dub nad Moravou

(mobil 724 983 780)

Skautská hlídka – informace o činnosti 21. oddíl 
skautů Dakota a 10. oddíl skautek Severka  

Dub nad Moravou.

Naposledy jsme měli možnost informovat 
o naší činnosti čtenáře zpravodaje v březnu 
tohoto roku.
Uběhla tedy jedna polovina roku a za tu dobu 
se uskutečnila spousta skautských akcí. Poku-
sím se být tedy co nejstručnější.
V březnu 11. 3. jsme pořádali tradiční jarní 
country bál. Práce s přípravou přinesla své 
ovoce a velice nás těší, že o tuto akci, je stá-
le zájem a přibývá mladých lidí. Snažíme se 

vždy o pestrý program a výborné občerstve-
ní. Chci touto cestou poděkovat všem, kteří se 
podíleli na hladkém průběhu akce. Také děku-
jeme všem sponzorům a přátelům, kteří nás 
podporují a fandí naši činnosti.
17.3. byl poslední jarní výjezd na bazén do 
Přerova. K tomu jen malá rekapitulace. Od 
loňského října do letošního března (jezdíme co 
14 dnů) jsme uskutečnili 14 zájezdů a uspo-
kojili více jak 500 dětí, mládeže a dospělých. 

Podzimní zájezdy začnou v pátek 27. 10. Tyto 
zájezdy mohou využít i naši spoluobčané. 
Bližší informace podá zájemcům L.Vaňák, 
tel. číslo 732 541 643.
V sobotu 18. 3. jsme tradičně provedli sběr 
kovového šrotu. Ačkoliv bylo deštivé počasí, 
neodradilo nás to. Děkujeme spoluobčanům 
za spolupráci a těšila nás spokojenost star-
ších lidí, kterým jsme vynesli sběr ze zahrad 
a dvorků.

HlaSUJTe Pro 
NaŠe MlaDÉ 

HaSiče!
Tak je to tady! Náš SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ DUB NAD MORAVOU byl odbor-
nou porotou vybrán mezi 25 finalistů z celé 
ČR jako jediný z Olomouckého kraje ze 74 
přihlášených sborů, a to především na základě 
dlouhodobé práce s dětmi a mládeží! Díky Vaší 
podpoře formou SMS můžeme získat dobré 
umístění v soutěži a významné ceny, ale pře-
devším to bude pro nás členy velká pocta za 
dobře odvedenou práci! Pokud se rozhodnete 
náš sbor podpořit, zašlete SMS na 9007706 ve 
tvaru HASICI SSM2, cena 6 Kč vč. DPH nebo 
pomocí odkazu přes počítač. Hlasovat můžete 
hned až do 31. 10. 2017. Více informací o sou-

těži a hlasování na http://www.adhr.cz/hlasovani/
Slavnostní vyhlášení za účasti zástupců z naše-
ho SDH DUB můžete sledovat v přímém pře-

nosu na ČT1 v sobotu 25. 11. 2017.
Za Vaše všechny hlasy předem děkujeme!

Hasiči z Dubu
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31. 3. – 2. 4. jsme prožili s dětmi krásný víkend 
na chatě Severní hvězda v blízkosti vojen-
ského prostoru Libavá. Spousta her, písniček 
a výšlap do okolí řeky Bystřice. Vše umocnilo 
krásné slunečné počasí.
7. 4. V hojném počtu 61 dětí jsme se zúčast-
nili celonárodní akce „Ukliďte Česko“, kterou 
organizoval náš Městys. Rozdělili jsme se do 
několika skupin a do igelitových pytlů jsme 
sbírali odpadky, které vyhodili nezodpověd-
ní občané. Nestačíme se s dětmi divit, kolik 
nepořádku se za rok nasbírá. Máme s tímto 
nešvarem letité zkušenosti, jelikož jsme tento 
úklid prováděli každoročně. Naše účast byla 
veliká, proto jsme vytvořili ještě jednu skupi-

nu, která vysázela 90 stromků, které jsme do-
stali sponzorským darem.
24.– 26. 3. jsme se za středisko zúčastnili ce-
lostátního Valného sněmu Junáka ve Velkém 
Meziříčí. Za účasti 600 delegátů jsme každý 
den diskutovali do pozdních nočních hodin 
a zjistili jsme, že nás čeká ještě spousta práce.
28. 4 – 8. 5. přilétli z Kanady naši přátelé skaut-
ští vedoucí, aby se mimo jiné zúčastnili svatby 
našeho člena Pavla Rychlého.  Navštívili naše 
schůzky, klubovny a  krásy naší vlasti.
5. 5. jsme spolupracovali s vedením naší ZŠ na 
projektu „Den stromů“ a připravili jsme v naší 
klubovně jedno ze stanovišť. Tato akce měla 
u žáků dobrý ohlas.

18. – 26 . 5. přilétli z Kanady 2 skautští vedou-
cí, aby se s námi zúčastnili skautského projek-
tu „Obnova poutního místa na Staré Vodě“, 
kam jezdíme pravidelně 2x do roka již 22 let. 
Víkend, jak jarní či podzimní, v této krásné, 
ale drsné krajině vždy stojí za to.  A navíc je 
tato akce otevřena všem, tedy i neskautům. 
Případným zájemcům podám informace.
2. 6. za krásného počasí jsme se v Kožuša-
nech nalodili se všemi světluškami a vlčaty na 
rafty a vydali jsme se na dobrodružnou cestu 
k Bolelouckému jezu.  Během plavby jsme po-
zorovali krásnou přírodu okolo, ale také pro-
bíhaly vodní bitvy, takže jsme byli za chvíli 
všichni úplně mokří. Báječnou plavbu jsme 
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u jezu zakončili hromadným koupáním. Tento 
den vyrazili také skauti na cyklistický výlet 
do Strejčkova lomu.  Obě výpravy se báječně 
vydařily.
5. 6. Skupina starších skautů s rodinou p. An-
tonína Hradila vysadila na břehu Mlýnského 
potoka 25 vzrostlých stromů. Městys stromy 
zakoupil a nám půjčil motorovou kosu, kterou 
jsme si museli prostor (džungli)na výsadbu 
vyčistit.
3. 6. Jsme na dětském dni  v Bolelouci zajišťo-
vali stanoviště lukostřelby
7–11. 6. Pět našich roverů se zúčastnilo ro-
verského setkání „Obrok“, které se tentokrát 
konalo v Trutnově v areálu „Na bojišti“. Sjelo 
se sem na 1500 skautů, aby společně prožili 
nabitý program.
Naši členové byli zapojeni do Skautské 
ochranné služby a pomáhali zabezpečovat 
areál. Vedli si skvěle, za což byli pochváleni.
15. 6. jsme se aktivně podíleli při prezentaci 
naší organizace v rámci návštěvy hodnotící 
komise „Vesnice roku“. Bohužel silný déšť 
nám neumožnil předvést některé venkovní 
aktivity, o to víc si hosté prohlédli klubovny, 
venkovní areál a seznámili se s bohatou čin-
ností našich oddílů.
17. 6. Tradičně pomáháme zajišťovat program 
Indiánského dne v obci Ivaň. Osobně smekám 
nad ohromným nadšením organizátorů tak 
velké akce v tak malé obci.
23 – 25. 6. Nakládáme materiál na náš tábor 
v Lipové u Suchdola. Zde musím vyzvednout 
skvělé zapojení jak starších členů, vedoucích 
či rodičů a přátel, kteří nám pomáhají tábor 
postavit.
Náš tábor má svá specifika, především není 
komerční. Jelikož jsme na soukromém po-
zemku, přijedeme na louku a vše, co k ta-
kovému táboru pro 70 členů patří, musíme 
postavit: indiánské stany týpí, podsadové sta-

ny, hangáry, polní kuchyni, polní umyvárnu 
a sprchy, kadibudky, hřiště na fotbal, lakros 
či ringo, indiánskou saunu initipi atd. Toto 
vše musíme po táboře zase odvést, aby louka 
sloužila k svému účelu. Je to velice náročná 
práce, ale jsme rádi, že stále děti baví tábo-
řit v těchto podmínkách. Naši odměnou jsou 
šťastné tváře dětí a jejich spokojenost. Naší 
velkou výhodou je, že se děti poznávají v prů-
běhu roku na schůzkách a akcích. Tudíž se 
na táboře nemusí seznamovat s cizími dětmi 
a vedoucími. Po celou dobu tábora nám přálo 
krásné letní počasí. Až na dvě pořádné bouřky 
s prudkými lijáky a nárazovým větrem, které 
prověřily naši připravenost na utkání s živly, 
vše probíhalo v naprosté pohodě. Děti si uži-
ly spaní pod širákem, táborové ohně, večerní 
posezení v 9 m týpí, kde se v pohodě vleze 70 
lidí, s povídáním, písničkami a čtením příbě-
hů ze života. Užily si též spoustu her i noč-
ních, olympiády, saunování, výprav do okolí, 
plnily bobříky, roverskou zkoušku či orlí pera 
a mnoho dalšího. Všechno krásné ale jednou 
končí. Připravujeme závěrečný oheň, u které-
ho se skládá skautský slib a nebo slib světlušek 
a vlčat. Dále si pak děti i dospělí na březové 
kůře pálí v ohni svá civilní jména a oznamují 
nové přezdívky. Jsou to silné okamžiky, které 
si obyčejně dětí pamatují celý život. Atmosfé-
ru dotváří měsíc v úplňku, který poslední dny 
tábora zalévá tajuplným stříbrným světlem. Je 
konec, ráno snímáme naposledy státní vlajku 
a vytváříme gillwerský kruh, zpívá se píseň na 
rozloučenou. Děti odchází na autobus a všich-
ni ostatní se pouští do práce – úklidu tábora. 
Tak za rok zase na viděnou.

15. 7. Abychom to neměli po táboře málo, po-
řádáme již 18 let Indiánský dětský den a coun-
try bál na výletišti u Bolelouckého jezu. Tuto 
velmi organizačně a fyzicky náročnou akci, si 

kompletně  celou zajišťujeme sami, bez žád-
ných dotací. Navážíme materiál a připravuje-
me stanoviště pro střelbu ze vzduchovky, hod 
sekerou, hod na medvěda, lukostřelbu, tram-
polínu, lanové prolézačky, divokého býka, 
rafty atd. Připravili jsme bohaté občerstvení 
a tombolu. Bohužel nám odpoledne opět za-
pršelo, což někoho odradilo od návštěvy. Ale 
ne všechny, takže si děti i dospělí mohli zařá-
dit. Touto cestou děkujeme rodině Rychlých, 
kteří přivedli své koně a povozili děti. Večer 
proběhl letní country bál se skupinou Šedivá-
ci. Všem, kteří se jakýmkoliv způsobem za-
sloužili o hladký průběh akce, moc děkujeme.
19. 8. vypomáháme na Pohádkovém lese 
v Bolelouci na stanovišti lukostřelba.
18 – 24. 8. jsme měli vzácnou skautskou ná-
vštěvu z Kanadské provincie Britská Kolum-
bie – manažerku pro mládež Lindu Rainbow 
s maminkou. Linda momentálně pracuje pro 
Světovou skautskou organizaci v Malajsii. Na 
to, jak je to mladá žena, má vysoké postave-
ní ve světovém skautingu. Uskutečnili jsme 
besedu s našimi skauty. Bylo velmi zajímavé 
s ní hovořit o našem skautingu a skautingu 
v jiných zemích světa. Také díky pestrému 
programu si odváželi spoustu zážitků z naší 
krásné vlasti.
8. 9. První schůzka nového skautského roku 
2017 – 2018. Sešlo se nás 78. Přivítali jsme 
nové členy a pustili se do her, písniček a po-
vídání.
Prosba. Již 3 rokem připravujeme na dušičko-
vý týden výstavku vyřezávaných dýní, které 
pak umístíme na náměstí. Obracíme se tímto 
na spoluobčany, kdo by nám mohl v průběhu 
října dýně darovat a nebo si vlastní za námi 
přišel vyřezat. Info podá L. Vaňák na výše 
uvedeném čísle. Přejeme krásné podzimní 
dny.
   L. Lubomír Vaňák, Foto: Tomáš Pulchert

11. oddíl skautů Medvid Bolelouc 
Už je 1. 7.!!! Těším se a mám velký strach. 
Mám sbaleno vše? Věci mám. Spacák mám. 
Pláštěnka, kartáček... Ufff, je tam všechno...
Na letní táboření se skauty nejedu poprvé, ale 
mám ten pocit. Zvládnu to? Nebo pojedu dru-
hý den domů? Letos stanuji s naším oddílem 
23. tábor!!! Téda, to je obrovské číslo, vůbec 
nevím, kdy se to stalo. Každopádně tento tábor 
je pro mě výjimečný. Svým prvním táborem se 
budou se mnou probojovávat má roční dcera 
a dvouletý syn. Všichni nám drželi palce, ale  
většina nevěřila, že to dotáhneme až do konce. 
Letos bylo pro mě všechno výjimečné tím, že 
jsem nemohla kvůli mým dětem na všechen 
program, stala se ze mě malinká zlatá muška 
na pozadí. Kromě mého úkolu zdravotníka, 
kdy jsem rozdávala léčiva, lepila a zavazovala, 



13

Zpravoda j  městyse  Dub nad Moravou

jsem intenzivně vnímala tu úžasnou atmosféru 
táborového běhu.
Tedy letos to byl spíš chatovo-táborový běh. Pro 
letošní táboření se skautíky, jsme zvolili mysli-
veckou chatu v Haňovicích. Velký rozdíl opro-
ti tradičnímu táboru na holé louce, bez vody, 
splachovacího WC a pevné podlahy v kuchyni, 
ale na kouzlu to neztrácelo, hlavně díky všem 
účastníkům – perfektním dětem, které se do 
všeho vrhaly s vervou a všemi silami. Prohrá-
valy a vyhrávaly, potu i slzách a triumfálním či 
vyčerpaném úsměvu. Všechny tyhle úžasné děti 
ukecané, tiché, formáti i praštění puberťáci, byli 
tak skvělí, že bylo s nimi těch pár prázdninových 
dní naprosto nezapomenutelných.
Samozřejmě nebylo by dětí na táboře, kdyby 
je neměl kdo vést. A za tu další část parádní 
atmosféry děkuji sotva odrostlým bývalým 
malým tábornicím, které zvládly práci s dět-
mi, programem i běžnou organizací. Úžasné 
Maje, která dokonale zvládla zorganizovat vše 
a dát dohromady, Elišce pro její dobré nápady 
a parádní kopání pokladu, Martince – praště-
né, úžasné a dokonale autoritativní, externisto-

vi Raďovi a jeho pomoc v kuchyni i při hrách. 
A pak také těm už odrostlejším – Hádětě, Dzj, 
Shidovi a všem okolo pomáhajícím, jako třeba 
Kamče, která vedla naši miniškolku.
Ovšem zvlášní dík patří Roxance. Navždy 
"mojí" top vedoucí, která nám dokáže připo-
menout, že je vždycky něco, na co si dát pozor. 

A její jídelníček? Už teď v srpnu se tak nesku-
tečně těším na všechny ty dokonalosti, které 
nám příští rok zase uvaří. 
Příštímu chato-táboru třikrát Zdar!

Za 11.oddíl Medvid Bolelouc Babča 
(Jana Pečová)

Hráči TJ Sokol Dub nad Moravou postoupili  
do i. a tř. olomouckého kFS 

Vynikajícího výsledku dosáhli muži TJ So-
kola Dub nad Moravou, když se stali vítězi  
I.B tř. Krajského fotbalového svazu Olomouc-
kého kaje v soutěžním ročníku 2016/2017.  Zís-
kali celkem 61 bodů. Celé mužstvo podávalo 
velmi vyrovnané výkony v celé soutěži, a to ze-
jména díky složení družstva, ve kterém se pra-
videlně objevovalo 6 dorostenců, ke kterým se 
přidali zkušení hráči. Byl tak vytvořen tým, kte-

rý má velkou perspektivu. K oporám mužstva 
patřil Josef Šálek – nejlepší střelec celé soutěže  
s 22. brankami, z mladších hráčů svými výko-
ny zaujal především Vojtěch Přecechtěl. Stálou 
oporou je brankář Tomáš Oháňka.
Nelze opomenout kvalitní přípravu mužstva 
pod vedením trenéra Pavla Korala, který svojí 
prací přispěl k tomuto úspěchu dubské kopané, 
a také vedoucímu mužstva Břetislavu Hegrovi.  

V této souvislosti je nutné také vyzvednou prá-
ci celého výboru TJ a  jejího dlouholetého před-
sedy Josefa Odstrčilíka. Vedení klubu se snaží 
neustále zlepšovat podmínky nejen hráčům  
I. mužstva, ale i všem družstvům mládeže, kte-
ré dosahují velmi kvalitních výsledků.
Vedení městyse děkuje celé Tělovýchovné jed-
notě Sokol Dub nad Moravou za vzornou re-
prezentaci naší obce.  Mgr. Pavel Piňos
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Ukončení aktivní fotbalové činnosti Davida  
Hegra v dresu TJ Sokola Dub nad Moravou

Dne 2. 9. 2017 při mistrovském utkání  
I.A tř. TJ Sokol Dub nad Moravou – FK Sla-

voj Kojetín se uskutečni-
la malá slavnost, při které 
se loučil s aktivní činnos-
tí dlouholetý hráč oddílu 
kopané David Hegr.
David Hegr hájil barvy 
našeho oddílu 34 roků, 
a tak se vepsal historicky 
mezi hráče, kteří spoji-
li svůj život s Dubským 
fotbalem. Jeho fotbalo-
vé krůčky začaly v roce 
1982, kdy hrál za mladší 
a starší žáky pod vede-
ním svého otce, a v roce 
1989 neušel jeho talent 

ani trenérům Sigmy MŽ 
Olomouc, kde působil je-
den rok.

V roce 1990 opět hraje v Dubě, a to za do-
rost a v některých zápasech již nastupoval 

jako 16letý za muže. Pravidelně za I. muž-
stvo začal nastupovat v roce 1992 a od to-
hoto roku nepřetržitě odehrál nespočet 
utkání, a to v I.B. třídě, v I.A třídě a v roce  
1996 – 2001 v Župním přeboru, kdy Dub 
hrál zatím nejvyšší soutěž ve své historii. 
Následně další roky byl neustále oporou 
a také mnohdy nejlepším střelcem klubu.
Svoji aktivní činnost ukončil v roce 2016, 
ale Dubskému fotbalu je stále věrný a nechy-
bí na žádném utkání mužů. Tak tomu bylo i  
2. 9. 2017, kdy výbor a všichni hráči včetně 
fanoušku poděkovali Davidovi za jeho výko-
ny a věrnost ke klubu. Symbolicky převzal 
dres Sokola Dub nad Moravou s číslem 10, 
který vždy oblékal.
Davide, za funkcionáře, hráče i fanoušky 
velký dík a přejeme pevné zdraví!

Josef Odstrčilík – předseda TJ

rozpis zápasů oddílu kopané TJ Sokol Dub nad Moravou

Zleva: David Hegr, Břetislav Hegr, Jaroslav Šálek – kapitán muž-
stva, Radoslav Kotůlek – místopředseda TJ, Josef Odstrčilík  
– předseda TJ

kulturní dění v Bolelouci
Rok 2017 jsme zahájili velice lákavě, a to  
21. 1. 2017 již třetím ročníkem KOŠTU SLI-
VOVICE, na kterém se prezentovalo 15 vzor-
ků. Na prvním místě se umístil Jiří Karola se 
vzorkem hrozno/švestka 52%, druhé místo 
obsadil Vladimír Fehér vzorkem švestka 50%, 
třetí místo získal Jiří Horák se vzorkem švest-
ka 54%. Hodnocení se zúčastnili ti, co přinesli 
vzorek. Všechny přinesené vzorky byly přelity 

do stejných lahví a označeny číslem. Poté pro-
bíhal košt a výsledky se zapisovaly do tabulky. 
Akce se setkala s velkým ohlasem a již pře-
mýšlíme o vylepšeném dalším ročníku v roce 
2018. 

Únor jsme zahájili druhým ročníkem turnaje 
ve STOLNÍM FOTBÁLKU, kterého se účast-
nilo 12 týmů. Každá dvojice měla přidělené 

startovní číslo a opět se zapisovalo do tabulky. 
První místo získali Filip Rodryč a Adam Ro-
dryč, druhé místo Sandra Sedlářová a Lukáš 
Michalčík, třetí místo zůstalo pro Marka Ko-
pečka a Dana Škarku. 

Měsíc březen byl ve znamení tradičního tur-
naje v ŠIPKÁCH. Poprvé soutěžili samostatně 
muži a umístili se následovně: Mira Boula, 
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Milan Hloch, Jan Komenda, a samostatně 
ženy s tímto pořadím: Veronika Grůzová, 
Jana Rajtarová, Kateřina Konečná. 
V dubnu jsme se společně pobavili, když za 
námi přijel se svým vystoupením ŽELEZ-
NÝ ZEKON. Den poté jsme si zatancovali 
se skupinou STREPTOKOK. Pak následo-
vala příprava na Velikonoce. Na ZELENÝ 
ČTVRTEK 13. 4. 2017 malovali rodiče s dět-
mi vajíčka, pletli pomlázky, vyráběli přáníč-
ka a věnečky a dekorace do květináče. Sešli 
jsme se v hojném počtu, děti si opekly špe-
káčky a rodiče ochutnali zelené pivo. Kon-
cem dubna jsme postavili májku, kterou jsme 
uhlídali až do 27. 5. 2017, a s velkou slávou 
jsme jí skáceli. Proběhlo vystoupení Dráčků 
z Dubu, ukázka tatry SDH Dub nad Mora-
vou, vystoupení party z Bolelouce, Rebelek, 
exhibice oddílu TJ sokol Dub nad Moravou. 
V červenci jsme si zatancovali s kapelou 
TRIFID.
Ke konci prázdnin, 19. 8. 2017, jsme pozvali 

děti s rodiči, prarodiči do POHÁDKOVÉHO 
LESA. Tato akce obnášela nemalou přípra-
vu: sladké odměny, malé dárečky, úprava 
masek, chystání kartiček a absolventských 
listů. V letošním roce jsme se více soustředili 
na přípravu jednotlivých stanovišť. Na celé 
akci se podílelo 38 dobrovolníků. Pohádko-
vých zastávek bylo celkem 13. Loupežníci, 
čarodějnice, Bob a Bobek, piráti, indiáni, 
vodníci, Mach a Šebestová, Hurvínek a Má-
nička, Hanák a Hanačka, Pat a Mat, Červe-
ná Karkulka a myslivec, Rumcajs a Manka, 
jeskynní lidé. Když prošli Pohádkovým le-
sem všichni zúčastnění, navštívil nás klaun 
PEPINO a úsměvy dětí stály za to. Na závěr 
celého odpoledne byla připravena MÝDLO-
VÁ PĚNA, o kterou se postarali hasiči HZS 
Olomouc. Chtěla bych moc poděkovat všem 
39 sponzorům – Hostinec "U kříže", Bistro 
LH, MUDr. Sobotková, Zdeněk Přecechtěl, 
Klempířství Hloch, Vojta Jiříček, Ivo Coufa-
lík, PRODOM, Enapo, Olomoucký kraj, TOI 

TOI, Mercur casino, Pavel Veselý, Běla Ve-
selá, Fagron, Roman Mádr, Jaromír Karola, 
Petr Opluštil, Marcela Vystrčilová, potravi-
ny Čechák, kosmetický salon Helena, HZS 
Olomouc, Pivovar Zubr, Mattoni, Radek 
Konečný, velkoobchod Vrtal, Jiří Zecha, Ro-
man Boudník, Mihaj, Prodom, studio MIX, 
ZD Dub nad Moravou, Möbelix, Bedřich 
Vynikal, Luděk Procházka, Milan Dzurja-
nik, Tomáš Hrubý, Lenka Hrušková, ZON 
S.R.O Třebíč

Dětí, kterým se rozdaly kartičky pro plnění 
úkolů, přišlo 104, i navzdory počasí, které 
nám nebylo příliš nakloněno. Naštěstí moc 
nepršelo, spíš jen mrholilo.

Přípravy daly dost práce, ale výsledek 
nás moc potěšil a také povzbudil, takže   
18. 8. 2018 se těšíme na viděnou. 

Romana Hradilová

Pohádkový les Košt slivovice
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Tento dopis jsme obdrželi jako poděkování 
za výjezd naší jednotky JPo ii SDH Dub 
nad Moravou. Za standardně dlouhodobě 
dobře odváděnou práci se k podělování při-
pojuje i vedení městyse.

Zájezd do Polska oSVĚTiM

Termín: 28. 10. 2017, hodina odjezdu se upřesní 
Cena:  1 190 Kč, jednodenní zájezd pro 49 osob
Cena zahrnuje:
- dopravu klimatizovaným autobusem,
- vstup do táboru s českým průvodcem, 
- službu průvodce po celou dobu zájezdu,
- oběd po prohlídce tábora,
- pojistku,
- možnost prohlídky Krakova, 
Přihlášky jsou závazné, v případě nemoci si každý  
musí najít náhradníka. Po zaplacení zájezdu budete
ihned přihlášeni. Přihlášky v HOSTINCI „U KŘÍŽE“.
Romana Hradilová, tel: 608 749 369


